decrevimus, recedimus et asserimus recessisse, et cum serenitate

predicta concurrere in prosecutione ulterius gerendorum, sperantes

in Domino quod ex hoc, vestro regali presidio suffragante, repulsis

ambitionibus hominum non timentium thronum Dei, Ecclesia

sancta Dei tot inundationibus concussa elevabitur in subHme, et qui

post nubilum dat serenum, inclitam sponsam suam oculo clemen-

tiori ex alto respiciet, non ferens eam in sui nominis (a) injuriam

diutius conculcari. Ad vestram vero regiam majestatem infra bi-

a) omnis^ Bal.
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duum hominem nobis fidum super nonnullis plenarie informatum

transmittemus ; et expost satis cito aliqui ex nobismet super prose-

cutione negotii principalis nostri parte accedent ad magnitudinem

eamdem, quam ille cujus causa in presentiarum agitur conservet

feliciter et prosperet incolumem, ut oramus.

GCXL

Bulla-^Benedicti papa XIII deindulgentia concessa in ecclesia

Sancti Symphoriani castri. — Pont de Sorgues, 23 aout 1403.

Benedictus, episcopus, servus servorum Dei, universis Christi fide-

libus presentes litteras inspecturis salutem et apostolicam benedictionem.

Dum precelsa meritorum insignia quibus regina [1133] celoTum

virgo Dei genitrix gloriosa sedibus preclara sydereis quasi stella

matutina prerutilat devote considerationis indagine perscrutamur,

dum etiam intra pectoris arcana revolvimus quod ipsa, utpote mater

misericordie, pietatis amica, generis humani consolatrix, pro salute

fidelium qui delictorum onere pregravantur sedula existit exoratrix

et pervigil ad regem quem genuit intercedit, dignum quinimo debi-

tum reputamus ut ecclesias et capellas ad sui honorem nominis

dicatas gratiosis remissionum prosequamur impendiis et indulgen-

tiarum muneribus relevemus. Cum itaque, sicut accepimus, dilectus

filius noster Petrus, tituli Sancti Petri ad Vincula presbiter cardi-

nalis, in capella Beate Marie virginis sita in parochiali ecclesia

Sancti Symphoriani castri, Lugdunensis diocesis, ordinaverit et

fundaverit ad honorem dicte beate Marie unam missam singulis

diebus perpetuis temporibus celebrandam, ad quam audiendam

etiam ob reverentiam et devotionem ejusdem virginis gloriose non

modica confluit populi multitudo, nos cupientes ut capslla ipsa con-

gruis honoribus frequentur, et ut Christi fideles eo libentius ad

eamdem capellam et ad hujusmodi missam audiendam confluant

quo ex hiis ibidem uberius celestis dono gratie conspexerint se re-

fectos, de omnipotentis Dei misericordia et beatorum Petri et Pauli

apostolorum ejus auctoritate confisi omnibus vere penitentibus et

confessis qui dictam capellam devote visitaverint annuatim, sin-

1. Ex veteri scheda manuscripta, Bdl. ; piece non retrouvee.
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gulis videlicet qui in Nativitatis, Circumcisionis, Epiphanie, Resur-

rectionis, Ascensionis, ac corporis Domini nostri Jhesu Christi, ac

Pentecostes, necnon in nativitatis, annuntiationis, purificationis

et assumptionis dicte beate Marie virginis, nativitatis beati Johannis

Baptiste, dictorum apostolorum Petri et Pauli, necnon sancti Sym-
phoriani, ac ipsius capelle dedicationis festivitatibus, ac in cele-

britate Omnium Sanctorum, et [1134] per ipsarum Nativitatis,

Circumcisionis, Epiphanie, Resurrectionis, Ascensionis et corporis

Domini, ipsius beate Marie nativitatis, assumptionis, et nativitatis

beati Johannis Baptiste, et apostolorum Petri et Pauli predictarum

festivitatum octavas, et per sexdies dictam festivitatem Pentecostes

immediate sequentes, prefatam capellam devote visitaverint an-

nuatim, ut prefertur, singulis videlicet festivitatum et celebritatis

tres annos et tres quadragenas, illis vero qui singulis aHis quibus-

cumque diebus eidem misse interfuerint centum dies de injunctis eis

penitentiis misericorditer relaxamus. Ceterum ut si forsan ibidem

aHqua per eosdem fideles dictam capellam pro relaxationis hujus-

modi gratia consequenda visitantes prefatis festivitatibus et diebus

offerri contigerit vel donari, ea omnia et singula in usus ad

quos oblata vel donata fuerint integre convertantur, sub intermi-

natione divini judicii destrictius inhibemus ne quis, cujuscumque

status, conditionis vel dignitatis existat, quicquam de oblatis vel

donatis ipsis sibi aHquatenus appropriet vel usurpet. Si quis autem hoc

attemptare presumpserit, non possit a reatu presumptionis hujusmodi

ab aHquo nisi apud Sedem apostoHcam, ac satisfactione debita per

eum de iHis que sibi appropriavsrit vel usurpaverit prius impensa, nisi

in mortis articulo constitutus, absolutionis beneficium obtinere.

Datum apud Pontem Sorgie Avinionensis diocesis, die x kalendas

septembris, pontificatus nostri anno nono.

CCXLI

LlTTERAE ^ PETRI GIRARDI CARDIISALIS DE QUADAM PARTE CRUCIS

DOMINICAE REPOSITA IN ECCLESIA SaNCTI SyMPHORIANI CASTRI.

Salon, 8 octobre 1403.

Reverendo in Christo patri domino Dei gratia archiepiscopo Lugdu-

nensi, ejusque vicario et officiali,[li2)b]ac syndicis et gubernatoribus,

1. Ex veteri scheda manuscripta, Bal; piece non retrouvee.
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i>ille sancti Symphoriani castri, Lugdunensis diocesis, omnibusque aliis

et singulis Christi fidelibus ad quem seu ad quos presentes nostre

littere pervenerint, Petrus miseratione dii^ina tituli Sancti Petri ad

Vincula sancte Romane ecclesie presbiter cardinalis et domini nostripape

penitentiarius major salutem in Domino et presentibus fidem indubiam

adhibere. Notificamus vobis tenore presentium litterarum quod
olim sancte memorie dominus Clemens papa VII, verus vicarius

Jhesu Christi, dum residebat in palatio suo Avinionensi, de quadam
magna parte sive pecia ligni sancte crucis que erat et custodiebatur

infra dictum palatium in thesauro Ecclesie romane in certo loco super

hoc ordinato quamdam peciam inde abscindi faciens nobis gratiose

contulit et donavit. Quam quidem ligni predictam peciam nobis

datam ad formam crucis jussimus adaptari. Quo facto, lignum crucis

hujusmodi poni fecimus, nobis presentibus, in quadam parva cruce

de auro, etpostmodum hujusmodi crucemdictumlignumin se haben-

tem situari et incastrari fecimus per aliquem in quadam alia magna
cruce de argento

;
quam sic ut prefertur garnitam et ligno sancte

crucis adornatam ob reverentiam Jhesu Christi salvatoris nostri et

gloriose virginis ejus matris ecclesie parochiali dicte ville sancti

Symphoriani castri concessimus et donavimus et tenore presentium

perpetuo concedimus et donamus, inhibentes et interdicentes spe-

ciahter et expresse sub comminatione maledictionis eterne ne quis

etiam pro quacumque necessitate dicte ecclesie seu habitantium dicte

ville dictamcrucem unquam possitimpignorare, distrahere, seuquomo-

dolibet alienare. Preterea volumus et etiam ordinamus quod dicta

crux ponatur et custodiatur infra dictam parochialem ecclesiam in

thesauro dicte ville in quadam caxia sive armario bene ferrato in quo

sint [1136] tres serrature et tres claves
;
quarum unam per rectorem

dicte ecclesie qui nunc est et erit pro tempore, et aliam per propin-

quiorem de genere nostro paterno,. et reliquam clavium hujusmodi

per unum de syndicis seu gubernatoribus dicte ville eligendum et

nominandum per rectorem et propinquiorem predictos [custodiri

volumus]. Et ut nemini vertatur in dubium an premissa veritate

nitantur, ea omnia et singula prout superius sunt descripta esse vera

in Domino tenore presentium attestamur. In quorum premissorum

testimonium presentes nostras litteras fieri fecimus et per notariuin

publicum infrascriptum scribi et publicari mandavimus nostrique

sigilH appensione muniri, Datum in castro Salonis, Arelatensis diocesis,

sub anno a nativitate DominiMCCCCIII,indictioneXI,et die vmmen-
sis octobris,pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri
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domini Benedictidivina providentia pape XIII anno nono, presentibus

venerabilibus et discretis viris dominis Johanne de Arcavella, can-

tore Dolensis, Raymundo Buxe, preposito Venciensis ecclesiarum,

Guillermo Capistillane, canonico ecclesie sancti Petri de Burlatio,

Castrensis diocesis, Johanne Girardi domicello, et magistro Petro

Charpini, baccalario Lugdunensis diocesis, ac Johanne Ainardi, alias

Martiii, canonico ecclesie Sancti Justi Lugdunensis, testibus acl pre-

missa vocatis specialiter et rogatis.

CCXLII.

BULLA ^ BeNEDICTI PAPAE XIII DE ABSOLUTIONE RaYMUNDI
TuRENNENSis. — Porto Vcnere, 11 fevrier 1408.

Benedictus, episcopus, servus servorum Dei, venerahili fratri archiepis-

copo Turonensi salutem et apostolicam benedictionem. Dudum felicis

recordationis Clemens papa VII, predecessor noster, Remundum de

Turena, fi[1137]Iium Guillermi quondam comitis Bellifortis et vice-

comitis Turene ac nonnuUos ipsius Remundi complices, fautores, de-

fensores, ac receptatores in processibus prefati predecessoris nostri

specialiter nominatos et generaliter comprehensos, pro eo quod

dictus Remundus cum suis predictis complicibus et fautoribus

hostiliter invaserat et invadebat civitatem et territorium Avinio-

nense, comitatum Venayssini et nonriullas alias terras ad romanam
Ecclesiam pertinentes, clericos et laicos utriusque sexus invadere,

capere, interficere, et alias offendere multipliciter ipse et suicomplices

conabantur et de facto faciebant, castra et loca terrarum predictarum

more hostili capiendo, venientes ad curiam Romanam et recedentes

ab ea tam clericos quam laicos spoliando et capiendo, et etiam

victualia que ad ipsam Romanam deferebantur curiam et civitatem

Avinionensem capiendo more predonico, et alias quamplurimadelicta

et maleficia committebant contra prefatum predecessorem nostrum,

romanam Ecclesiam, et terras Ecclesie, ac habitatores earumdem, ut

plenius dicta maleficia in processibus prefati predecessoris nostri

sunt descripta, ipso Remundo de Turena et complicibus ac adheren-

tibus eidem in hac parte citatis legitime, declaravit ac pronuntiavit

1. D'apres le ms. Baluze 374, p. 194 (Bibliotheque nalionale de Paris) ; copie